
 

1 

 

AREA RISORSE UMANE E SERVIZI INFORMATIVI 

SERVIZIO PERSONALE DOCENTE E DI RICERCA 

Resp. Salvatore Diano 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E DI RICERCA 

Resp. Lorella Piccioni 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la legge 9.5.1989, n. 168 ed in particolare l’art. 6; 

VISTO il D.P.R. n. 487 del 9.5.1994 ed in particolare l’art. 9; 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica n. 10 del 14 gennaio 2011, ed in particolare l’art. 24 in materia di 
Ricercatori a tempo determinato; 

VISTO  il D.R. n. 555 del 04.06.2021 con il quale è stato emanato il Regolamento per 
l’assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge 
240/10; 

VISTO il decreto rettorale n. 1073 del 10 ottobre 2023 con il quale sono state bandite 
procedure di selezione per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

VISTA 

 

la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Cliniche e Molecolari in data 
13 dicembre 2023, con la quale sono stati designati i componenti delle 
commissioni giudicatrici per i settori concorsuali 06/A2 e 06/D2, settori scientifico 
disciplinari MED/04 e MED/13; 

 

DECRETA 

 

Sono nominate le seguenti commissioni giudicatrici delle procedure di selezione per il reclutamento 
di ricercatori a tempo determinato indicate in premessa, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) 
della Legge n. 240 del 30.12.2010: 

Decreto del Rettore  

Classif. _VII/1_ 

n. allegati: _0_  

Oggetto: nomina commissioni giudicatrici di due procedure di selezione per il reclutamento di 
ricercatori a tempo determinato, nei settori concorsuali 06/A2 e 06/D2, settori scientifico 
disciplinari MED/04 e MED/13, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge n. 240 
del 30.12.2010. (D.R. n. 1073 del 10 ottobre 2023).  



 

2 

 

FDG 

 

Dipartimento di Scienze Cliniche e Molecolari 
 

n. 1 posto settore concorsuale 06/A2 – Patologia generale e patologia clinica, settore 
scientifico disciplinare MED/04 – Patologia generale 

ALBERTINI Maria Cristina, professoressa associata presso l’Università degli Studi di Urbino “Carlo 
Bo”, settore concorsuale 06/A2, settore scientifico disciplinare MED/04; 

CANETTIERI Gianluca, professore ordinario presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 
settore concorsuale 06/A2, settore scientifico disciplinare MED/04; 

PROCOPIO Antonio Domenico, professore ordinario presso l’Università Politecnica delle Marche, 
settore concorsuale 06/A2, settore scientifico disciplinare MED/04. 

 

n. 1 posto settore concorsuale 06/D2 – Endocrinologia, nefrologia e scienze della 
alimentazione e del benessere, settore scientifico disciplinare MED/13 - Endocrinologia 

RASTRELLI Giulia, professoressa associata presso l’Università degli Studi di Firenze, settore 
concorsuale 06/D2, settore scientifico disciplinare MED/13; 

PASQUALI Daniela, professoressa ordinaria presso l’Università degli Studi della Campania “Luigi 
Vanvitelli”, settore concorsuale 06/D2, settore scientifico disciplinare MED/13; 

BALERCIA Giancarlo, professore ordinario presso l’Università Politecnica delle Marche, settore 
concorsuale 06/D2, settore scientifico disciplinare MED/13. 

 

 

Ancona, data come da segnatura 

IL RETTORE 
Prof. Gian Luca Gregori  

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


		2023-12-19T08:08:04+0100
	IT
	Gian Luca Gregori




